
A Közgyûlést Dr. Sallai Gyula, a
HTE elnöke nyitotta meg és vissza-
térve az Egyesület régi hagyomá-
nyához, elsôként egy izgalmas kér-
déssel foglalkozó bevezetô elôadást
jelentett be. Az elôadó Dr. Dömölki
Bálint, az NHIT Információs Társada-
lom Technológiai Távlatai (IT3) pro-
jekt vezetôje „Megatrendek az info-
kommunikációban” címmel mutatta
be, hogy a 2005 óta dolgozó projekt
hogyan látja a jövôt, mik azok a te-
rületek, ahol a következô tíz évben
jelentôs elôrelépés várható. A pro-
jekt lényegében egy technológiai elô-
retekintést vállalt fel erre a tíz éves
idôszakra nézve, s célja, hogy meg-
próbálja bemutatni, hogyan fog ki-
nézni az infokommunikációs világ tíz
év múlva a világban és hazánkban.

A nyitó elôadás után Horváth Pál,
a HTE fôtitkára tartotta meg beszá-
molóját. Bevezetôként visszatekin-
tett az elôzô évi Közgyûlés megálla-
pításaira, hogy legyen mihez mérni
a 2008-ban elért eredményeket. Ta-
valy még pénzügyi nehézségek meg-
oldásáról szólt a fôtitkári beszámo-
ló, ehhez kereste a HTE a forrásokat
elsôsorban pályázatok révén, illetve
nemzetközi rendezvények felválla-
lásával, s abban bízott a megválasz-
tott régi-új vezetés, hogy van megú-
julási képesség civil szervezetünk-
ben és át tud állni az új pályára.

Nos, ami a 2008-as évet illeti, a
fôtitkár örömmel jelentette be, hogy
a pénzügyi stabilitást – a romló kül-
sô környezeti hatások ellenére – si-
került megteremteni és várhatóan
ez 2009-re nézve is igaz marad. Ez

egy nagyon lényeges eredmény, hi-
szen alapvetôen meghatározza moz-
gásterünket.

Az Egyesület 2008-as tevékeny-
ségét Horváth Pál több síkon mutat-
ta be. Az elsô a szakosztályi tevé-
kenység, illetve a HTE egyéb ren-
dezvényeinek a területe. Itt kiemel-
te a HTE Fórum rendezvényeit, me-
lyek elsô négy elôadása a széles-
sávú kommunikációval, a második
négyes ciklus pedig az információ-
biztonsággal foglalkozott. Változat-
lanul sikeres rendezvény volt az áp-
rilisi Projekt Menedzsment Fórum
és a Zalakaroson októberben meg-
rendezett 16. Távközlési és Informa-
tikai Hálózatok Szeminárium és Ki-
állítás. A már hagyományosnak ne-
vezhetô HTE kongresszust Gyôrben
tartotta a HTE és a rendezôk jóvoltá-
ból mind szakmai, mind kulturális
téren sok élménnyel gazdagodtak a
résztvevôk. 

A nemzetközi rendezvények kö-
zül említést érdemel a márciusi DVB
World Forum, a júliusi Budapest Tu-
torial and Workshop on Autonomic
Communications and Component-
Ware, de a nemzetközi rendezvények
csúcsát egyértelmûen a világmére-
tû Networks 2008 sikeres megren-
dezése jelentette.

Egy másik síkja a HTE mûködé-
sének a külsô kapcsolatok kezelé-
se. Nehéz feladatot jelentett a folya-
matosan változó szakmapolitikai erô-
térhez való kapcsolódás, hiszen a
hírközléssel foglalkozó szakterüle-
tek többször is átalakultak, így sok
kapcsolatot újra kellett építeni.

Ehhez kapcsolódott egy harma-
dik téma, a Választmányon belüli mun-
kamegosztás hatékony kialakítása,
hiszen ezt a sokrétû kapcsolatrend-
szert már csak egy jól mûködô fela-
datmegosztással lehet kezelni.

Egy további sík volt a pályázati
rendszerbe való sikeres bekapcso-
lódás, amely lényeges szerepet ját-
szott a pénzügyi stabilitás megte-
remtésében. A Nemzeti Civil Alap-
program, az ITDH, az NKTH Mecena-
túra Pályázat és a Nemzeti Kulturá-
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A HTE 2009. május 21-én tartotta meg éves Közgyûlését. 
A 76 meghívott küldött ez alkalommal az Aranytíz rendezvényházban gyûlt össze,
hogy a közgyûlés kötelezô napirendi pontjai mellett az Alapszabály módosításáról 
és a tiszteletbeli elnök illetve a tiszteletbeli elnökségi tagok beiktatásának 
a jóváhagyásáról döntsön.
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l is Alapprogram segítségével sike-
rült az Egyesületnek támogatáshoz
jutnia. Ezzel párhuzamosan a visz-
szafogott gazdálkodással és a kom-
munikáció elektronikus alapokra he-
lyezésével sikerült a kiadásokat is
olyan szinten tartani, hogy nem volt
szükség a titkársági apparátus to-
vábbi leépítésére.

A Választmány a tavalyi évben
áttekintette a HTE szervezeti struk-
túráját is és azokat a szakosztályo-
kat, illetve területi, üzemi csoporto-
kat, melyek többszöri kísérletre sem
adtak életjelt magukról, törölte a szer-
vezeti egységek sorából, ezzel is
egy tisztább képet kínálva az új be-
lépôk és a jelenlegi tagok számára.
Horváth Pál egy hozzávetôleges sta-
tisztikával is illusztrálta a szakosz-
tályi tevékenységeket. Ezek szerint
átlagosan 4-5 rendezvény jelenik meg
havonta a Hírlevélben, a szakosztá-
lyi rendezvények átlagos látogatott-
sága pedig 15-40 fô körül mozog.
Ebbôl kiemelkedik a Távközlési Szak-
osztály, itt a klubrendezvényekre 50-
80 fô kíváncsi alkalmanként. A leg-
nagyobb létszámnövekedést elért
szervezeti egységek: a Digitális Moz-
gó Világ klub (15 fô), a Dokumentum-
technológia Szakosztály (12 fô), a
BMF Kandó csoport (14 fô) és a Pus-
kás Tivadar Távközlési Technikum
(12 fô). Alakult egy új szakosztály is,
a Médiainformatikai Szakosztály 25
fôvel. Ezek tehát a pozitív változá-
sok. Jelenleg 16 szakosztály, illetve
klub és 7 területi vagy munkahelyi
csoport mûködik a HTE-n belül.

Ami a HTE korfáját illeti, 399 ta-
gunk van 62 év felett, ami azt mutat-
ja, hogy az infokommunikációval va-
ló foglalkozás a hosszú élet titka,
ennek örül a vezetés. Annak már ke-
véssé, hogy a korfa a 35-52 éves tar-
tományban igen karcsú, azonban ör-
vendetes, hogy a fiatalabb generá-
cióban újra kiszélesedik, de itt még
szükség van további tennivalókra,
hogy a HTE összességében ne öre-
gedjen el.

A fôtitkári beszámoló további ré-
szét a Választmány adott funkcióját
ellátó tisztségviselôi tartották meg.
Kiss Zoltán állította össze az ifjúság-
gal kapcsolatos akciók fóliáját, kül-
földi ösztöndíja miatt azonban nem
tudott személyesen jelen lenni a Köz-
gyûlésen. Ebben a témában kiemelt
szerepet játszanak a Kandó rendez-
vények, valamint az egyes szakkol-
légiumokkal való együttmûködések
(Jánossy Ferenc és Simonyi Károly
Szakkollégium). Ugyancsak fontos
pillére a fiatalság megnyerésének a
diplomaterv pályázat, ahol 2008-
ban sikerült elérni, hogy a BSc kép-
zés diplomatervei már magasabb
számban jelenjenek meg a pályáza-
ton, mint a korábbi években. Ugyan-
csak Kiss Zoltán segítségével sike-
rült kapcsolatot kiépíteni a Temes-
vári Magyar Diákszervezettel, mely
közös rendezvények megszervezé-
sével is segíti a fiatalodást.

A nemzetközi munkáról a Külü-
gyi Bizottság vezetôje, Vida Rolland
számolt be. Ô is a Networks 2008
konferenciát emelte ki a tavalyi év-
bôl, de fontosnak tartotta az IEEE
Wireless Communications and Net-
working Conference 2009 elôkészí-
tését, melynek a szervezésében részt
vett a HTE. Ugyancsak fontos a Hír-
adástechnika folyóirat megjelenése

az IEEE Communications Society
honlapján, ez emelheti a folyóirat el-
ismertségét. A HTE részt vett a te-
mesvári 11. Mûszaki Tudományos Di-
ákköri Konferencia szervezésében
és részt vesz a 8. Kárpát-medencei
Nyári Egyetem szervezésében is,
ami 2009 augusztusában Nagyvára-
don kerül megrendezésre. Próbál-
kozott a HTE a GlobeCom 2009-re
egy Workshop megpályázásával is,
de a beérkezett 25 javaslatból csak
9-et fogadtak el, a HTE pedig nem
volt ezek között. A tapasztalatokból
okulva viszont az ICC 2010-re ismét
pályázunk. A távlati cél ezzel az,
hogy egyszer az International Con-
ference on Communications konfe-
renciát Budapestre tudjuk hozni.

A díjazási kérdésekrôl Kántor
Csaba, a Díjbizottság elnöke adott
összefoglalót. Megköszönte a szak-
osztályvezetôk és a tagság nagyszá-
mú javaslatát, mert így lehet igazán
jól kiválasztani a jutalmazottakat. A
HTE díjak mellett a Díjbizottság ja-
vaslatokat ad a MTESz díjra és em-
lékéremre is, a Bánki Donát jubileu-
mi díjra, valamint a Kempelen Far-
kas díjra, – a lehetôségek skálája
tehát igen széles. Ezen kívül Kántor
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Csaba beszámolt arról is, hogy elô-
rehaladott állapotban van egy Pus-
kás Tivadar szobor felavatása is a
XI. kerületben a Puskás Tivadar té-
ren. A lakossági kezdeményezést a
Magyar Elektrotechnikai Egyesület
és a HTE közösen karolta fel és ha
sikerül a kerülettel megállapodni és
az adminisztratív formaságokat idô-
re rendezni, akkor szeptember 17-
én – Puskás Tivadar 165. születés-
napján – egy szoboravatás is színe-
síti a HTE idei tevékenységét.

Buttyán Levente a Tudományos
Bizottság elnöke a tudományos mun-
káról számolt be, ô is kiemelte a dip-
lomaterv pályázat eredményeit, ahol
tavaly már minden pályamûvet há-
rom bíráló véleményezett. Egyben
megköszönte a nagyszámú bíráló
munkáját, amely nem volt kis munka,
hiszen most már BSc és MSc szintû
pályázatok egyaránt jöttek, elôbbi-
bôl 17, utóbbiból 30 darab. Kiemel-
te még a „Szélessávon mindenki-
hez” tanulmányt, melynek elkészí-
tését a zalakarosi konferencián vál-
lalta fel a HTE és a szigorúan szak-
mai anyagot egy ad-hoc munkacso-
port igen gyors határidôvel és kellô
alapossággal el is készítette.

Szabó Csaba Attila, a Híradás-
technika fôszerkesztôje szintén kül-
földön volt a Közgyûlés idôpontjá-
ban, így üzeneteit Nagy Péter inter-
pretálta. A Híradástechnika folyóirat
új struktúrában jelenik meg idén,
összesen 6 magyar szám és 4 an-
gol szám fog megjelenni. A magyar
nyelvû lapok inkább áttekintô, isme-
retterjesztô jellegû cikkeket, össze-
foglalókat fognak közölni és ripor-
tokkal, beszámolókkal fognak színe-
sedni. Ennek célja, hogy szélesebb

olvasóközönséghez tudjon szólni a
folyóirat. Ugyanakkor az angol szá-
mok megmaradnak az igényes, lekto-
rált kutatási cikkek számára, melyek-
hez kapcsolódva a fôszerkesztô egy
International Advisory Board felállí-
tását is megoldotta. Az évi 4 megje-
lenéssel és kellô igényességgel a
szerkesztôség megpróbálja elérni,
hogy a lap nemzetközi reputációja
emelkedjék, ami a hazai kutatók szá-
mára fontos elôrelépés lenne. Hosszú
idô óta újra lehetôsége nyílt az egye-
sületi tagoknak a folyóiratra való ked-
vezményes elôfizetésre, mely úgy tû-
nik, jó gondolat volt; az elôfizetések
száma máris a kétszeresére növe-
kedett. Elindult a folyóirat honlapja
is, mely a www.hiradastechnika.hu
címen érhetô el.

A HTE gazdálkodásáról Magyar
Gábor, a Gazdasági Bizottság elnö-
ke számolt be. Ebbôl kiderült, hogy
a 2008-as esztendôt az Egyesület
szolid eredménnyel zárta és 2009-
re is a nullszaldó elérését tûzte ki
célul. Ez összhangban van Horváth
Pál azon megnyitó bejelentésével,
hogy a HTE-nek sikerült stabilizálnia
a pénzügyi helyzetét. Magyar Gábor
kitért a Híradástechnika folyóirat költ-
ségvetésére is, ahol 2008-ban még
enyhe veszteséget hozott a folyói-
rat, de 2009-re itt is a nullszaldó el-
érése lett kitûzve. Természetesen az
Egyesület elsôdleges célja a lap to-
vábbi mûködtetése abban az eset-
ben is, ha ez pénzügyileg némi vesz-
teséget jelent, hiszen alapvetô fon-
tosságú, hogy egy tudományos egye-
sület ne szüntesse meg immár 64.
évfolyamában járó folyóiratát.

A beszámolók után Horváth Pál
a HTE 60 éves jubileumára tért rá.

Egy hosszabb elôkészítô munka elôz-
te meg a 2009-es évet, ennek folyo-
mányaként megváltozott a HTE lo-
gója, most már tartalmazza az alapí-
tás évét is. Idén minden kiadvány a
„HTE 60 éves” szalagcímmel jelenik
meg, hogy hirdesse a jubileumi évet.
A pontos születésnap 1949. január
29-e volt, ennek tiszteletére a HTE
ünnepélyes Elnökségi Ülést rende-
zett a Miniszterelnöki Hivatallal kö-
zösen. Megindult az anyaggyûjtés
egy, a HTE 60 éves történetét feldol-
gozó könyv elkészítéséhez is. A k i-
advány 2009 ôszén lát majd napvi-
lágot Bartolits István, a HTE fôtitkár-
helyettese szerkesztésében, akinek
segítôi közül Ágoston Györgyöt, Ha-
raszti Miklóst és Dankó Andrást e-
melte még ki. Készül egy HTE-t bemu-
tató film is júniusban az évforduló
tiszteletére. Az idei HTE kongresszus
is a 60 éves évfordulót fogja a kö-
zéppontba állítani, erre Budapesten
kerül sor november 4-én.

Végezetül a HTE fôtitkára elmond-
ta, hogy a 2009-es évben a nemzet-
közi aktivitás erôsítését, a szakosz-
tályi munka intenzitásának a növe-
kedését várja, s mindkét területen
történtek már elôkészületek. Új szak-
mai konferenciák szervezése is na-
pirenden van és erôsíteni szeretné
a HTE államigazgatásba való beágya-
zódását is. Emellett folytatni kell a
pályázati aktivitást is a pénzügyi sta-
bilitás megôrzése érdekében. 

A Közgyûlés napirendjének meg-
felelôen a fôtitkári beszámoló után
a 2008. évi közhasznúsági jelentést,
majd a 2008. évi mérlegbeszámolót
és az eredménykimutatást ismertet-
te Horváth Pál.

Sallai Gyula elnök a három beszá-
molóról történô szavazás elôtt az El-
lenôrzô Bizottság elnökét, Bölcskei
Imrét kérte fel, hogy ismertesse az
Ellenôrzô Bizottság álláspontját.

Bölcskei Imre beszámolt arról,
hogy a Bizottság részletesen áttekin-
tette a dokumentumokat és azok meg-
felelnek a törvényi elôírásoknak, a
mérleg minden tekintetben megfelel
az elôírásoknak és az Egyesület a
közhasznúság kritériumainak eleget
tett. Az Ellenôrzô Bizottság így a mér-
legbeszámoló elfogadását javasolja.

Sallai Gyula a dokumentumok rö-
vid vitája után megállapította, hogy
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52 küldött van a teremben, s ezek
kétharmadának az elfogadó szava-
zata szükséges a fôtitkári beszámo-
ló, a közhasznúsági jelentés és a
mérlegbeszámoló elfogadásához. A
Közgyûlés mindhárom dokumentu-
mot egyhangúlag elfogadta. 

A rövid szünet után Sallai Gyula
elnök felkérte Bölcskei Imrét, hogy
ismertesse az Alapszabály módosí-
tásának a lényegi elemeit. Bölcskei
Imre elmondta, hogy az utóbbi idô-
ben jelentôsen megváltoztak az Egye-
sület mûködésének a körülményei.
Anyagi értelemben is egyre nehe-
zebb megteremteni az Egyesület mû-
ködésének a feltételeit, de szakmai
értelemben is megváltozott a mûkö-
dési környezet. Felgyorsult a fejlô-
dés, egyre jobban összekapcsolód-
nak a szakterületek, így a szakosz-
tályoknak is egyre jobban együtt
kell mûködniük. Ugyanakkor egyre
gyorsabban változnak a szakosztá-
lyok is, maradnak lefedetlen szak-
mai területek, s a szakemberek ekkor
is szeretnének valahova tartozni. A
Választmány erre a gyors alkalmaz-
kodóképességre kereste a szerve-
zeti megoldást és arra jutott, hogy
érdemes lenne a szakosztályok je-
lenlegi struktúrájának a megtartása
mellett a tagozati rendszer keretei-
nek a lehetôségét megteremteni. A
javaslat megtartja a demokratikus
kereteket, nem kényszeríti a szak-
osztályokat a tagozati rendszerbe be-
sorolódni, de megteremti a lehetôsé-
gét annak, hogy aki akar élni ezzel
a szervezeti formával, megtehesse
ezt. Ennek alapján született egy Alap-
szabály módosítási javaslat, amit áp-
rilis 27-én a szakosztályvezetôk meg-
ismerhettek és megvitathattak. A
szakosztályvezetôk egy része írás-

ban foglalta össze eltérô álláspont-
ját a tervezettel kapcsolatban, melyet
megküldött a Választmánynak. En-
nek alapján a HTE vezetése egyez-
tetést kezdeményezett az érintett
szakosztályvezetôkkel és így már
egy konszenzuson alapuló Alapsza-
bály-módosítást tárt a Közgyûlés elé.
A Választmány a konszenzusos meg-
oldás mellett vállalta, hogy az elté-
rô álláspontot tartalmazó levelet a
Közgyûlés minden résztvevôje szá-
mára átadja, hogy az Alapszabály
vitájához mindenki ugyanazzal az in-
formációval rendelkezzen. Az elnök
ezek után megnyitotta a vitát a ter-
vezet felett.

A vitában Antal László fejtette ki
a Vételtechnika Szakosztály, a Ká-
beltelevíziós Szakosztály, a Média
Klub és a Digitális Mozgó Világ Klub
közös, a tervezettôl viszont eltérô
álláspontját, ami felett izgalmas vita
bontakozott ki. Az alkotó jellegû vi-
tában a középpontban az állt, hogy
lehetne a szakosztályi munkát élén-
kíteni, s ebben volt aki a tagozat nél-
kül is látott erre lehetôséget, mások
viszont azt hangsúlyozták, hogy a
tagozat lehetôségének a megterem-
tése csak a lehetôségeket szélesíti,
nem okoz senkinek sem kötelezô be-
sorolódási kényszert. A vitában részt
vett Szenes Katalin (napirend elôtt,
mert korábban el kellett mennie), Ma-
gyar Gábor, Jász Gábor, Nemes Lász-
ló, Prónay Gábor, Lukovszky Csaba
é s Lôrincz Béla.

A vitában kialakult álláspontokat
Bölcskei Imre foglalta össze, kiemel-
ve, hogy az Egyesületben nem irányí-
tási rendszer, hanem demokratikusan
választható szervezeti keretek van-
nak. A módosítás ebben hoz bôvü-
lést, más nem történik. Az Alapsza-

bály egyéb módosításai tekintetében
Sallai Gyula elmondta, hogy az ügy-
vezetô igazgató feletti munkáltatói
jogok áttételét a Közgyûlés hatás-
körébôl a Választmány hatáskörébe
a józan élet diktálja, hiszen a Közgyû-
lés évente egyszer ülésezik, tehát
operatív beavatkozásra nem képes.

A vita lezárása után az Alapsza-
bály módosításáról két lépésben tör-
tént a szavazás. Elôször azt szavaz-
ta meg a Közgyûlés, hogy kikerül-
jön-e a tagozattal kapcsolatos bôví-
tés az Alapszabály módosításából.
A Közgyûlés 10:29 arányban, egy tar-
tózkodással nem támogatta a tago-
zattal kapcsolatos bôvítés kivételét
az Alapszabály módosításából. Ezek
után a Közgyûlés a teljes Alapsza-
bály módosításra szavazott. A Köz-
gyûlés ezek után 33:7 arányban, 2
tartózkodás mellett megszavazta az
Alapszabály módosítását.

A Közgyûlés ezek után arról sza-
vazott, hogy lehetôvé teszi-e a Köz-
gyûlés, hogy a HTE tagjainak a ne-
ve automatikusan publikus lehes-
sen a többi tag részére. Erre azért
van szükség, mert jelenleg csak an-
nak a neve válik publikussá a jel-
szóval belépô tagok számára, akik
ezt külön az adatbázisban engedé-
lyezték. A Közgyûlés a javaslatot egy
tartózkodással elfogadta.

A Közgyûlés ezek után jóváhagy-
ta, hogy Köveskuti Lajos a HTE tisz-
teletbeli elnöke legyen, majd jóvá-
hagyta azt is, hogy a HTE tisztelet-
beli elnökségi tagjai lehessenek a
következô tagjaink: Antalné Záko-
nyi Magdolna, Fodor István, Drozdy
Gyôzô, Halmi Gábor, Hazay István,
Heckenast Gábor, Jereb László, Ta-
kács György és Lajtha György.

Végezetül az egyesületi díjak ün-
nepélyes átadására került sor.

Az elnöki zárszóban Sallai Gyu-
la megemlékezett a nemrég elhunyt
Mojzes Imrérôl, majd felhívta a figyel-
met arra, hogy az Egyesületnek nagy
szerencséje van azzal, hogy a leg-
prosperatívabb területen mûködik,
de ezzel a szerencsével élni kell.
Elôre kell tehát nézni és megragad-
ni a lehetôségeket, élni kell vele. A
lehetôségeket ma a Közgyûlés meg-
adta az Alapszabály módosításával.
miként tudunk élni vele, azt pedig a
jövô fogja eldönteni.
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A HTE Puskás Tivadar díjazottjai 
2009-ben

Borbély Gábor a Budapesti Mûszaki Egyetem Villa-
mosmérnöki Kar Híradástechnika szakán végzett 1985-
ben. Okleveles mikroelektronikai szakmérnök, egyetemi
doktor, a mûszaki tudomány kandidátusa. 

Fontosabb szakmai állomásai: Mikroelektronikai Válla-
lat, Széchenyi István Mûszaki Fôiskola, Széchenyi István
Egyetem. 1988-tól folyamatosan, tanszéki mérnök, fôis-
kolai tanársegéd, fôiskolai adjunktus, fôiskolai docens,
fôiskolai tanár, egyetemi docens, 1997-tôl tanszékveze-
tô a Távközlési Tanszéken. Vendégkutató a Tokiói Mû-
szaki Egyetemen, ösztöndíjas a Rajna-Wesztfáliai Mûsza-
ki Egyetemen. Széchenyi Professzori Ösztöndíjas. 

Fontosabb kutatási területei: integrált áramkörterve-
zés és -gyártás, foto-lithográfia, plazmatechnológia al-
kalmazása az integrált áramkörök szubmikronos alkatré-
szeinek elôállítására, anyagszerkezet-kutatás egymó-
dusú lézer szórt fényének teljesítményspektrumos vizs-
gálatával, elsôsorban az 1/f teljesítményspektrumú fluk-
tuációk fonon eredetének bizonyítására, foton-fonon köl-
csönhatás, ultranagyfrekvenciás (100 GHz feletti) GaAs
és InP eszközök kutatása és fejlesztése, megbízhatósá-
gi elemzések az eszközök alacsonyfrekvenciás 1/f zajá-
nak vizsgálatával.

A Hírközlési és Informatikai Tudományos Egyesület
legaktívabb vidéki csoportjának vezetôje, kiemelt szere-
pet vállalt a 2008. évi gyôri HTE kongresszus szervezé-
sében.

Az Egyesület a díj odaítélésével Borbély Gábor ok-
tatásszervezôi és aktív HTE szervezôi tevékenységét
kívánja elismerni.

Füredi Ágnes a Kandó Kálmán Híradás- és Mûszer-
ipari Technikumban szerzett technikusi oklevelet 1966-
ban, majd a BME Villamosmérnöki Karán folytatta tanul-
mányait. Itt 1972-ben diplomázott a Híradástechnika szak
távközlési ágazatán.

A Posta Központi Távíró Hivatalban kezdte meg élet-
útját fejlesztômérnökként, ahol 1975-ig dolgozott. Egyik
kiemelkedô feladata a telefonos táviratfelvétel automati-
zált rendszerének a kidolgozása volt. Utána a Prodin-
form Mûszaki Tanácsadó Vállalatnál dolgozott közel tíz
évig. Ez alatt elektronikai és híradástechnikai tanulmá-
nyok készítésével illetve elkészíttetésének a menedzse-
lésével foglalkozott, hozzá tartozott a szakirányú témafi-
gyelés, és szervezôi, szerkesztési és marketing feladato-
kat is ellátott ebben a két témában. A General Instru-
ment UK tanácsadójaként 1995-ig kábeltelevíziós rend-
szerekkel foglalkozott és mind mûszaki, mind marketing
munkát végzett a cég számára. Ebben az idôszakban is-
merte meg részletesen a hazai kábeltévé-piacot. 1992-
tôl két éven keresztül az Arthur D. Little tanácsadója is
volt, ahol szaktolmácsolás mellett fókuszcsoportos felmé-
réseket is vezetett, de nevéhez fûzôdik a Matáv Rt. stra-
tégiai üzletágának kialakításánál a munkafolyamatok
analizálása is. Tanácsadó volt még a Budapesti Kommu-
nikációs Rt-nél, ahol a TV3 mûsorelosztásának a kialakí-

tási rendszerében végzett értékes munkát, majd a Monor
Telefon Társaság KTV marketingmenedzsere volt és az
integrált telefon-kábeltévé szolgáltatás kialakításában
vett részt. A MATÁV PKI Távközlésfejlesztési Intézetben
és a Hírközlési Fôfelügyeletnél a nemzetközi tevékeny-
séget irányította. 

A szakmai munka mellett számos rendezvényt szerve-
zett. 1996-tól a KT Electronics kft. rendezvényszervezô-
je volt, de közben ezzel párhuzamosan a HTE-ben is ko-
ordinátori, rendezvényszervezôi és tolmácsi tevékenysé-
get látott el. Emellett a Híradástechnika folyóirat angol ki-
adásának és a Magyar Távközlés szakfordítója volt.

Az Egyesület a most odaítélt Puskás Tivadar díjjal
Füredi Ágnes kiemelkedô és sikeres egyesületi tevékeny-
ségét kívánja elismerni. 

Jász Gábor Felsôfokú tanulmányait a BME Villamos-
mérnöki Kar Gyengeáramú Tagozatán végezte, 1965-
ben híradástechnikai mérnöki oklevelet, 1970-ben rádió
mûsorszóró és hírközlô szakmérnöki oklevelet szerzett.

1965-1982 között a budapesti Híradótechnikai Válla-
lat (HTV) gyártmányfejlesztési fôosztályán dolgozott, kez-
detben mint fejlesztômérnök, majd különbözô szintû ve-
zetôi beosztásokban. Részt vett többek között mobil és
bázisállomási rádiótelefon antennák, antennarendsze-
rek fejlesztésében, a 160 MHz-s országos URH rádióte-
lefon-hálózat építésében, a Külügyminisztérium monori
RH kommunikációs adótelep szélessávú logaritmikus-pe-
riodikus adóantennáinak fejlesztésében. Részt vett to-
vábbá a rádió-TV mûsorvevô rendszerek: a „Nagy Kö-
zösségi Vevôrendszerek” – késôbbi nevén kábeltelevízi-
ós rendszerek – hazai fejlesztéseiben. 1983-tól a Posta
Rádió- és Televízió Mûszaki Igazgatóság (késôbbi nevén
Magyar Mûsorszóró Vállalat) fejlesztési osztályán dolgo-
zott, ahol a kábeles és mûholdas úton történô mûsorter-
jesztés kérdéseivel foglakozott, részt vett többek között
a mûholdas TV mûsorok vételének honosításában, a ma-
gyar mûholdas TV adások elôkészítésében, a budapes-
ti AM-mikró mûsorszétosztó rendszer (MMDS) rendszer-
technikájának kidolgozásában, majd a rendszer meg-
valósításában. 1991-tôl a KATHREIN WERKE KG ma-
gyar képviseleténél mûszaki tanácsadó a cellás rádióte-
lefon-rendszerek antennáival, a TV és URH mûsorszóró
adóantenna-rendszerekkel, a kábeltelevíziós rendsze-
rek építôelemeivel, mûholdas és földi TV mûsorok véte-
léhez szükséges eszközökkel és mérômûszerekkel fog-
lalkozott.

1966 óta tagja a HTE-nek. 1972 óta a vételtechnikai
szakosztály vezetôségi tagja. Tevékenyen részt vállalt a
Kábeltelevíziós szakosztály megalakításában és veze-
tésében is dolgozott a szakmai programok elôkészítésé-
ben, szervezésében. Komoly szakmai felkészültségével,
a szakosztályi összejöveteleken való tevékeny részvéte-
lével nagyban hozzájárul a Szakosztály sikeres mûködé-
séhez.

Az Egyesület a most odaítélt díjjal Jász Gábor ki-
emelkedô szakmai munkásságát és a Kábeltelevíziós
szakosztályban végzett aktív egyesületi tevékenységét
kívánja díjazni.
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Sipos Attila villamosmérnök 1976-ban kezdte pá-
lyafutását a Magyar Postánál, a POTI Posta Tervezô
Intézetben. 1991 óta a Magyar Telekom PKI Fejleszté-
si Igazgatóságán dolgozik, hálózatfejlesztési igazgató-
helyettesi beosztásban.

A pályafutása során folyamatosan vezetô szerepet
töltött be a Magyar Telekom távközlô hálózatának terve-
zésében, fejlesztésében. Irányításával tervezték meg
az országos fényvezetôkábeles gerinchálózatot, és az
erre épülô PDH és SDH hálózatokat, majd késôbb a
transzportkapacitásokat jelentôsen bôvítô WDM techni-
ka bevezetésében is jelentôs szerepe vállalt. Ebben az
idôszakban a Matáv európai viszonylatban is elôl járt
az SDH és a WDM technológia alkalmazásba vételében.
Jelenleg az IP alapú újgenerációs hálózati szolgáltatá-
sok nyújtáshoz szükséges IP hálózatok tervezését irá-
nyítja.

Sipos Attila a sikeres innovatív alkotó tevékenysé-
get ötvözi a hálózattervezés elméleti kérdéseinek kuta-
tásával is. A Budapesti Mûszaki Egyetem Híradástech-
nika Tanszékével együttmûködve megalkották a PLA-
NET, majd annak további továbbfejlesztett változatait
az XPLANET és a FLEXPLANET tervezôrendszereket. 

Sipos Attila 1985 óta a HTE tagja. Számos konfe-
rencia szervezésében vett részt. Szakmai eredményeit
HTE elôadásokon és a Híradástechnikában is publikál-
ta. 2005-ben HTE aranyjelvény kapott. Munkásságával
jelentôs mértékben hozzájárult az elmúl évtizedekben
létrejött korszerû magyar távközlési hálózatok kialakítá-
sában.

Az Egyesület a Puskás Tivadar díj odaítélésével Si-
pos Attila egyesületi konferencia szervezôi tevékenysé-
gét, valamint a korszerû magyar távközlési hálózat lét-
rehozásában végzett kiemelkedô szakmai munkássá-
gát kívánja elismerni.

Urbán György a HTE TETRA Szakosztály egyik ala-
pítója, két cikluson keresztüli társelnöke. A Puskás Tiva-
dar Távközlési Technikum után a Moszkvai Elektronikai
és Távközlési Egyetem villamosmérnöki karán szerzett
diplomát. 

Pályafutását a Magyar Postánál kezdte 1975-ben.
Feladatkörébe tartozott a távközléssel kapcsolatos e-
gyes nemzetközi együttmûködési kérdések és a Magyar
Posta különbözô szervezetei közötti belsô koordináció.
1978-tól a Belügyminisztérium munkatársa. A Belügymi-
nisztérium Híradástechnikai Szolgálatnál az elektronikus
biztonsági rendszerek, majd a földi mozgószolgálati rá-
dióhálózatok fejlesztésével foglalkozott. 1995-ben ne-
vezték ki a Belügyminisztérium Távközlési és Frekvencia-
gazdálkodási Fôosztály vezetôjének. Feladata a rendôr-
ség, határôrség, tûzoltóság, polgári védelem és egyes
belügyi közigazgatási szervezetek távközlés-fejlesztési
céljainak koordinálása, a frekvenciahasználat, a zártcé-
lú távközlô hálózat használatára vonatkozó szabályo-
zás kialakítása. A Belügyminisztérium Frekvenciagazdál-
kodási Osztály vezetôjeként részt vett a TETRA techno-
lógia magyarországi honosításának elôkészítésében és
a technológia frekvenciaigényeinek tervezésében. Tevé-

keny részvételével valósulhattak meg Magyarországon
a TETRA pilot rendszerek.

2000-ben a belügyminiszter kinevezte a BM Közpon-
ti Adatfeldolgozó Nyilvántartó és Választási Hivatal ve-
zetôjének. Közremûködésével kezdôdött meg az e-köz-
igazgatás kialakítása, melyet a kormányzat szakmai díj
odaítélésével is elismert. 2007-tôl a Közigazgatási és
Elektronikus Közszolgáltatások Központi Hivatalának el-
nökeként, a magyarországi EDR hálózat központi VPN
menedzser szervezetét irányítja. Döntéselôkészítôi te-
vékenységének köszönhetô az EDR felhasználói kör
bôvítése, illetve a TETRA technológia népszerûsítése.

Az Egyesület a most odaítélt Puskás Tivadar díjjal
Urbán György sokrétû és kiemelkedô szakmai munkás-
ságát és a HTE érdekében kifejtett szervezôi tevékeny-
ségét kívánja elismerni.

A HTE arany jelvénnyel kitüntetett 
tagjai 2009-ben

Bartha József
Bozóki Sándor
Gajdos Sándor
Gyôri Erzsébet 
Heszberger Zalán 
Imre Gábor 
Rajnai Zoltán
Rurik Péter 
Szesztay Péter

A HTE ezüst jelvénnyel kitüntetett 
tagjai 2009-ben

Adamis-Szél Viktória
Bencsáth Boldizsár
Bódi Antal
Dombi András
Erhardt Zoltán
Gerhátné Udvary Eszter
Gulyás András
Hajagosné Lassner Éva
Jeszenôi Péter
Lindenberger Béla
Nagy Ernô
Németh Felicián
Zömbik László
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Elismerô oklevélben részesült
Kormányos Zsolt
Malomsoky Szabolcs
Rétvári Gábor
Szpisják Tibor
Vannai Nándor

Pollák-Virág díjasok

• Kutatási cikkek kategória:

Gál Zoltán
NGN szolgáltatások sávszélesség-menedzsmentje
(2008/12. szám, pp.29–36.)

Czirkos Zoltán, Hosszú Gábor
Peer-to-peer alapú betörésérzékelés
(2008/8. szám, pp.29–36.)

Jeszenôi Péter
Passzív optikai hálózatok mérése
(2008/2. szám, pp.28–34)

• Tutorial cikkek kategória:

Gyöngyösi László, Imre Sándor
A kvantumkriptográfia 
infokommunikációs alkalmazásai
(2008/11. szám, pp.25–35.)

Szentgyörgyi Attila, Szabó Géza, Bencsáth Boldizsár
Bevezetés a botnetek világába
(2008/11.szám, pp.9–14.)

Gyôri Erzsébet
Vendégszerkesztô
(2008/9. szám: Infokommunikáció a közlekedésben)

A HTE Kempelen Farkas díjasai 
2009-ben

Ecsedi Csaba vak informatikus, programozó. 
Tinédzserként vesztette el látását. Az ELTE Informa-

tikai Karán végzett 1992-ben programozó matematikus
szakon. Hamar felismerte, hogy az informatikai írásbeli-
ség és digitális esélyegyenlôség rendkívül fontos a fo-
gyatékkal élôk számára, integrációjuk elôsegítésére.
Ehhez a fô kulcsot a gépi beszédszintézis speciális al-
kalmazásainak elterjesztése jelenti, melynek fejlesztésé-
ben tevékenyen részt vett. Egyebek között részt vett a
BME TMIT Profivox szövegfelolvasó technológiájának a
kialakításában is 1996-98 között. Az elsôk között kezdte
el a „beszélô mobiltelefonok” felhasználási lehetôségeit
vizsgálni látássérült emberek segítésére is. 

Több, mint tíz éve munkálkodik az érzékszervi fogya-
tékosok informatika képzésében is. Jelenleg dr. Kutor
László vezetésével, a Budapesti Mûszaki Fôiskola Neu-
mann János Informatikai Kar (BMF NIK) Alkalmazott In-
formatikai Intézetében dolgozik. 2001 óta mintegy 120
látás- és 300 hallássérült vett részt az általuk szervezett
tanfolyamokon. Ehhez a BMF NIK biztosítja a helyszínt,

az NJSZT pedig térítésmentesen az ECDL vizsgakár-
tyát. A tanfolyami hallgatók több mint fele rendelkezik
ECDL START, illetve teljes bizonyítvánnyal.

Szuhaj Mihály informatikus az „Informatika a Látás-
sérültekért Alapítvány” (Infoalap) vezetôje. 

Tízéves korában vesztette el látását. Szülei a 80-as
években vásárolták meg neki az elsô magyar beszélô szá-
mítógépet, amelyen elsô programjait tervezte. Az ELTE-n
programozó, programtervezô matematikus és informati-
katanári diplomát szerzett 1994-ben. Látássérülése nem
akadályozta meg abban, hogy hatalmas intenzitással
vesse bele magát az életbe. Felismerte, hogy a számí-
tástechnika és a beszédtechnológia óriási lehetôséget
jelent a látássérültek számára és közelebb viszi ôket az
épek társadalmához.

Az általa vezetett alapítvány 2000-ben kezdte meg
mûködését. Célja, hogy segítse sorstársait a társada-
lomba való hatékony beilleszkedésben. Olyan fejleszté-
sekben vesznek részt amelyek segítik a látássérült em-
bereket az információkhoz való hozzájutásban (fôleg
számítógép segítségével). Az alapítvány rendszeresen
pályázik különbözô forrásokra ahhoz, hogy a szoftvere-
ket minél több látássérült számára ingyenesen juttathas-
sák el. Az Alapítvány informatikai eszközök adományo-
zásával és ezek vásárlásának támogatásával kívánja
elôsegíteni a vak, az aliglátó és a gyengénlátó emberek
tanulását, munkához jutását, kultúrálódását, szabadide-
jük színvonalasabb eltöltését. Ezek használatával való-
ban láthatóvá válik a világ számukra.

Szakmai karrierjének egyik központi területe a be-
szédtechnológia alkalmazása a vak és a gyengénlátó
emberek segítésére. Témavezetôje volt a Jaws for Win-
dows képernyô-olvasó program honosításának a BME
TMIT Profivox technológiájának bevonásával, amellyel a
vak emberek a Windows alkalmazások jelentôs részét
használni tudják. Az Infoalap megszerezte a Jaws prog-
ram magyarországi disztribútori jogait. Rendszeres okta-
tási és támogatási struktúrát alakítottak ki. Egyik kezde-
ményezôje volt egyebek között a DEX szintetizált-han-
goskönyv készítô program elkészítésének. Részt vett a
Hírmondó ingyenes internetes hírfelolvasó program el-
készítésében is. 
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